



สแกนนิ้วยืนยันตัวบุคคล

ท ุ่กวันนี้การยืนยันตัวบุคคลในการใช้งานเลขหมายโทรศัพท์เคลื่อนที่ ถือเป็นมาตรฐานสากลที่จะต้องปฏิบัติตามในทุกประเทศ เพราะการยืนยันตัวบุคคล สามารถป้องกันการสวมสิทธิ์หรือโดนขโมยเลขหมาย ป้องกันการนำเลขหมายไปใช้ก่ออาชญากรรม และโดยเฉพาะอย่างยิ่งการใช้งานบริการพร้อมเพย์ที่ต้องมีการผูกติดกับเลขหมายโทรศัพท์

สำหรับประเทศไทย สำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) ได้ขับเคลื่อนการลงทะเบียนเลขหมายโทรศัพท์ผ่านช่องทางต่างๆ มาพักใหญ่แล้ว แต่รู้หรือไม่ว่าในเดือนมีนาคมนี้ ทาง กสทช. และผู้ให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ทุกราย มีแผนที่จะเตรียมเพิ่มมาตรการรักษาความปลอดภัยมากยิ่งขึ้นในการลงทะเบียนเลขหมายโทรศัพท์มือถือ ผ่านการสแกนลายนิ้วมือ

นายฐากร ตัณฑสิทธิ์ เลขาธิการ กสทช. ให้เหตุผลว่า การลงทะเบียนด้วยระบบลายนิ้วมือเป็นการยืนยันตัวบุคคลได้อย่างชัดเจนมากกว่าการถ่ายสำเนาหรือรูปบัตรประชาชน รวมถึงเพื่อรองรับการใช้งานด้านการทำธุรกรรมทางการเงินผ่านโทรศัพท์

มือถือ (โมบายเพย์เมนต์) ที่ต้องการความมั่นคงปลอดภัยในการใช้งานมากยิ่งขึ้น โดยการลงทะเบียนด้วยการสแกนลายนิ้วมือ ทาง กสทช.จะบังคับให้ดำเนินการเฉพาะการเปิดซิมการ์ดใหม่เท่านั้น หากค่ายมือถือใดไม่ปฏิบัติตามจะมีความผิด และอาจถูกยึดใบอนุญาตได้ เนื่องจากเรื่องนี้เกี่ยวข้องกับความมั่นคงของประเทศ สำหรับประชาชนผู้ใช้โทรศัพท์ที่อยากลงทะเบียนลายนิ้วมือสามารถทำได้ หลังเปิดตัวระบบลงทะเบียนลายนิ้วมืออย่างเป็นทางการแล้วในเดือนมีนาคมนี้ ที่ศูนย์บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่เปิดให้บริการ

ย้ำอีกครั้ง กสทช.ไม่บังคับ แต่มีกลุ่มเป้าหมายที่ กสทช. ต้องการโน้มน้าวให้มาลงทะเบียนลายนิ้วมือ นั่นก็คือกลุ่มโมบายเพย์เมนต์ ปัจจุบันมีอยู่ราว 14 ล้านเลขหมาย จาก 110 ล้านเลขหมายในตลาด

การลงทะเบียนซิมการ์ดผ่านการสแกนลายนิ้วมือ ประชาชนสามารถดำเนินการได้ฟรี ไม่มีค่าใช้จ่าย ตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคมใครอยากได้ความมั่นใจมากยิ่งขึ้นในการใช้งานโมบายเพย์เมนต์ อย่าลืมไปลงทะเบียนด้วยการสแกนลายนิ้วมือกันนะครับ

'เนกซ์สเตป'ลงสนามเพย์ทีวี ชูช่องฟ็อกซ์เจาะดาวเทียม

เนกซ์สเตป เปลี่ยนโครงข่ายฟรีวี
ดูแพลตฟอร์ม“เพย์ทีวี”ดาวเทียม
เคเบิลแบนด์ “กู๊ดทีวี” จับมือคอนเทนต์
“ฟ็อกซ์”เปิดตัวแพ็คเกจ 300 บาท
เจาะตลาดจานดาวเทียมเคเบิลแบนด์
6 ล้านจาน

นายอมรรักษ์ ธรรมรัตน์ กรรมการ
ผู้จัดการ บริษัท เนกซ์สเตป จำกัด
เปิดเผยว่าหลังจากเปิดตัวโครงข่าย
ทีวีดาวเทียม“ฟรีวี”ระบบเคเบิลแบนด์
รับชมช่องทีวีฟรีไม่มีค่าใช้จ่าย ทั้งทีวี
ดิจิทัลและทีวีดาวเทียมในปีที่ผ่านมา
ปัจจุบันมียอดขายราว 1 แสนกล่อง
ทั้งนี้จากสถานการณ์ธุรกิจเพย์ทีวี
2 รายใหญ่(ซีทีไอและจีเอ็มเอ็มแซท)
เปิดตัวในปีที่ผ่านมา บริษัทจึงเห็น
โอกาสต่อยอดสู่ธุรกิจ“เพย์ทีวี”ผ่าน
โครงข่ายทีวีดาวเทียมระบบเคเบิลแบนด์
ในปีนี้ โดยเปิดตัว “กู๊ดทีวี”(Good
TV) วันที่ 1 มี.ค.นี้พร้อมปรับโครงข่าย
ฟรีวีเดิมเปลี่ยนเป็นกู๊ดทีวี ซึ่งจะเสนอ
แผนการเปลี่ยนกล่องรับสัญญาณ
ฟรีวีเดิมที่มีอยู่ในตลาดให้ คณะ
กรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการ
โทรคมนาคม และกิจการโทรคมนาคม
แห่งชาติ (กสทช.) พิจารณา จากนั้น
จะเสนอรูปแบบให้ลูกค้ากล่องฟรีวี
เปลี่ยนกล่องเป็น กู๊ดทีวี ซึ่งสามารถ
รับชมช่องฟรีเหมือนเดิม หรือซื้อ
แพ็คเกจเพย์ทีวีเพิ่ม

“ธุรกิจเพย์ทีวีอยู่ในแผนขยาย
ธุรกิจของเนกซ์สเตปอยู่แล้วเดิมจะ
เปิดตัวในปี 2561 แต่หลังเพย์ทีวี
2 รายใหญ่เปิดตัว จึงเห็นโอกาส
เปิดธุรกิจเพย์ทีวีเร็วขึ้นในปีนี้”

นายอมรรักษ์กล่าวว่าการขยาย
ฐานสมาชิกเพย์ทีวี กลุ่มแรก คือ
ผู้ใช้กล่องและจานดาวเทียมระบบ
เคเบิลแบนด์ “ทุกแบรนด์” ที่มีอยู่ใน
ตลาดราว 6 ล้านจาน ซึ่งกลุ่มนี้สามารถ
สมัครเป็นสมาชิกโดยติดตั้งอุปกรณ์
รับสัญญาณที่จานดาวเทียมเดิม และ
เปลี่ยนเป็นกล่องเป็นกู๊ดทีวี ราคา

ชุดละ 2,590 บาท และกลุ่มสมัคร
สมาชิกใหม่พร้อมอุปกรณ์ราคา 3,590
บาท สำหรับระบบเพย์ทีวี การทำ
ตลาดมีแพ็คเกจเดียวราคา 300 บาท

กลยุทธ์การทำตลาดชูจุดขาย
คอนเทนต์จาก “ฟ็อกซ์” ในกลุ่มบันเทิง
และสารคดี ระบบเอชดี รวม 8 ช่อง
ประกอบด้วย Fox Thai HD, Fox
Family Movie HD, Fox Crime HD,
FX HD, Star World HD, Star
Chinese Movie HD ซึ่งเป็นกลุ่ม
ภาพยนตร์ ซีรีส์ รายการเรียลลิตี้โชว์
จากต่างประเทศ และช่องสารคดี Nat
Geo Wild HD รวมทั้งช่อง Baby
TV HD เนื้อหาการเรียนรู้ของเด็กเล็ก

นอกจากนี้ยังมีช่องรายการของ
เนกซ์สเตปอีก 3 ช่อง คือ My Sci,
ของดีประเทศไทย และบุษบาเคพี
รวมทั้งช่อง NHK World ช่อง France
24 รวมคอนเทนต์ในระบบเพย์ทีวี
13 ช่องเอชดี หลังจากนี้มีแผนเพิ่ม
ช่องใหม่เข้ามาต่อเนื่อง โดยโครงข่าย
สามารถรองรับช่องเอชดีรวม 50 ช่อง
นอกจากนี้ยังมีช่องฟรีทีวี ทีวีดิจิทัล
และทีวีดาวเทียมอื่นๆรวมกว่า 50 ช่อง

“เชื่อว่าธุรกิจเพย์ทีวีที่น่าเสนอ
คอนเทนต์คุณภาพ สามารถเข้าถึง
ได้ทั่วประเทศผ่านระบบดาวเทียม
และราคาประหยัด 300 บาทต่อเดือน
ยังมีโอกาสทำตลาดได้”

นโยบายการทำธุรกิจเพย์ทีวี
มองตลาดระยะยาว 5-10 ปี แต่ละ
ปีจึงวางเป้าหมายจำนวนสมาชิกไม่
สูง ปีแรกอยู่ที่ 5 หมื่น - 1 แสนราย,
ปีที่2 เพิ่มเป็น 2-3 แสนราย และปีที่
3 ราว 4-5 แสนราย

โดยปกติเพย์ทีวี เป็นธุรกิจที่
การเติบโตไม่สูง ที่ผ่านมายายตัว
ก้าวกระโดดจากการเข้ามาของ
ผู้ประกอบการรายใหญ่ 2 รายแต่หลัง
จากทั้ง 2 ราย ออกจากตลาด เชื่อว่า
จะกลับสู่ภาวะปกติที่ภาพรวมการ
เติบโตเป็นตัวเลขหลักเดียว

ยกฟ้อง'ผู้บริหารเนชั่น'คดี'SLC'

● เมื่อวันที่ 16 กุมภาพันธ์ ที่ห้องพิจารณา 812 ศาลอาญา อ.รัชดาภิเษก ศาลอ่านคำพิพากษาคดีหมายเลขดำ อ.133/2558 ที่บริษัท โซลูชั่น คอนเนอร์ (1998) จำกัด (มหาชน) หรือ SLC โดยนายอาร์กัย ราษฎร์บริหาร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เป็นโจทก์ ยื่นฟ้อง นายอดิศักดิ์ ลิ้มปัฐพัฒนกิจ กรรมการผู้อำนวยการ บริษัท เนชั่น บรอดแคสติ้ง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) เป็นจำเลย ในความผิดฐานหมิ่นประมาทผู้อื่นโดยการโฆษณา ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 326 328 และ พ.ร.บ.ว่าด้วยความผิดเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ พ.ศ.2550 มาตรา 3, 14, 15 ตามฟ้องโจทก์ วันที่ 16 มกราคม 2558 ระบุพฤติการณ์สรุปว่า เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2557 เวลาถากกลางคืน จำเลยใส่ความโจทก์เกี่ยวกับมุมมองการเมือง โดยลงพิมพ์บทความในเฟซบุ๊กของจำเลย ชื่อเพจ "Adisak Limparunpatanakij" ซึ่งทำให้ผู้อื่นอ่านแล้วเข้าใจได้ว่า โจทก์ได้เข้าไปซื้อหุ้นของ บริษัท เนชั่น มัลติมีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และยังใช้อำนาจต่อรอง ซึ่งไม่ใช่ความจริงจึงทำให้

โจทก์ได้รับความเสียหาย เสียชื่อเสียง ถูกดูหมิ่นและเกลียดชัง เหตุเกิดที่ราชอาณาจักร

ชั้นพิจารณาจำเลยให้การปฏิเสธต่อสู้คดี ศาลพิเคราะห์พยานหลักฐานแล้ว ฝ่ายจำเลย มีตัวจำเลย และน.ส.สุกัญญา กลางณรงค์ กสทช. เป็นพยานเบิกความชี้แจง น.ส.สุกัญญา ระบุว่า ได้มีการร้องเรียนกรณีตรวจสอบการซื้อขายหุ้น บ.เนชั่นฯ ที่อาจฝ่าฝืนกฎหมาย จึงเห็นว่าการกระทำของจำเลย ซึ่งเป็นสื่อประกอบกิจการเนชั่นทีวี ทำหน้าที่ตรวจสอบ โดยแสดงความคิดเห็นสุจริตเพื่อความชอบธรรมป้องกันตนฯ ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 329 (1) จึงไม่มีความผิดฐานหมิ่นประมาทฯ และยังฟังไม่ได้ว่าจำเลยกระทำความผิดนำข้อมูลปลอมเข้าสู่ระบบคอมพิวเตอร์ฯ ตาม พ.ร.บ.ว่าด้วยความผิดเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ มาตรา 14 (1) จึงพิพากษายกฟ้อง

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า วันนี้ฝ่าย SLC โจทก์ นายอาร์กัย ไม่ได้เดินทางมาร่วมฟังคำพิพากษา มีเพียงผู้แทนรับมอบอำนาจมาเท่านั้น ขณะที่ นายอดิศักดิ์ จำเลย เดินทางมากับทนายความ พร้อมฟังคำพิพากษา

2 ช่องทีวีดิจิทัลลำบาก

พ.อ.นที ศุกลรัตน์ รองประธานกรรมการกิจการกระจายเสียงกิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) และประธานกรรมการกิจการกระจายเสียงและกิจการโทรทัศน์ (กสท.) เปิดเผยในงานประชุมชี้แจงทิศทางการอุตสาหกรรมโทรทัศน์ปี 2560 ว่า ปีนี้เป็นปีที่มาตรการช่วยเหลือผู้ประกอบการทีวีดิจิทัลจะเริ่มเดินหน้า ไม่ว่าจะเป็นการปรับลดค่าธรรมเนียมใบอนุญาตและการนำส่งเงินเข้ากองทุนวิจัยและพัฒนา รวมทั้งการออกคำสั่งตามมาตรา 44 ขยายระยะเวลาการชำระค่าใบอนุญาตออกไปอีก น่าจะช่วยให้ผู้ประกอบการนำเงินไปลงทุนต่อลมหายใจการแข่งขันได้ดีขึ้น ประเมินว่าการช่วยเหลือทั้งหมดในปีนี้ ผู้ประกอบการสามารถลดต้นทุนได้ 4,984 ล้านบาท

“ผมยังประเมินว่าปีนี้จะยังมีผู้ประกอบการราว 2 ช่อง ที่ต้องประสบปัญหาทางธุรกิจ โดยอาจนำไปสู่การต้องขายขาดกลุ่มทุนใหม่เข้ามาเสริมทัพ ซึ่งเชื่อว่าจะยังมีกลุ่มทุนใหม่ๆ ที่สนใจเข้ามาในธุรกิจทีวีเพิ่มเติม”

ทั้งนี้ จากการสำรวจเมื่อกลางปี 2559 ที่ผ่านมา ระยะเวลาการรับชมช่องทีวีดิจิทัลเพิ่มขึ้นจากรันละ 99 นาทีต่อคนในปี 2558 เป็น 123 นาที ขณะที่ปริมาณการรับชมช่องทีวีเดิม (ช่อง 7 ช่อง 3 เป็นต้น) ลดลงจาก 148 นาที เป็น 128 นาที ขณะที่โครงข่ายทีวีดิจิทัลภาคพื้นดินก็ติดตั้งได้ครอบคลุมมากขึ้นถึง 91.7% ของครัวเรือนทั่วประเทศแล้ว รวมทั้งเม็ดเงินโฆษณาที่ไหลเข้าสู่ช่องดิจิทัลเพิ่มขึ้น กินสัดส่วน 19% จากงบโฆษณาทั้งหมดราว 107,000 ล้านบาท จาก 17% ในปี 2558 ขณะที่ช่องทีวีเดิม งบโฆษณามีสัดส่วนลดลงจาก 47% เหลือ 44%

ส่วนธุรกิจทีวีในรูปแบบใหม่ ซึ่งกำลังแพร่หลายคือทีวีที่ให้บริการบนโครงข่ายอินเทอร์เน็ตหรือโทรศัพท์มือถือ (OTT-Over the Top) อย่างเช่นบริการไลน์ทีวี Line TV, ยูทูบ YouTube, Netflix หรือเอไอเอสเพลย์ Ais Play ว่าควรจะต้องใช้เวลาในการจัดระเบียบหรือกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อการกำกับดูแลเสียที เพื่อความเป็นธรรมกับผู้ให้บริการทีวีบนแพลตฟอร์มอื่นๆ ที่ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขใบอนุญาตและสามารถควบคุมเนื้อหาให้ไม่กระทบต่อระเบียบปฏิบัติที่ดีในสังคม.

โครงการก่อสร้างพื้นที่ทดสอบแบบเปิดโล่ง OATS กทปส. ยกกระดับมาตรฐานโทรคมนาคมไทยสู่สากล



เนื่องด้วยประเทศไทยยังประสบปัญหาเกี่ยวกับข้อกำหนดสนธิสัญญาทางการค้าด้านโทรคมนาคม (Telecommunication Mutual Recognition Agreement : MRA) กับประเทศต่างๆ ในโลก เนื่องจากยังไม่มีห้องปฏิบัติการทดสอบที่ได้มาตรฐานและสามารถทำการทดสอบด้านโทรคมนาคมประเภทเครื่องส่งได้ จึงเป็นเหตุให้ผลิตภัณฑ์ด้านโทรคมนาคมที่ผลิตขึ้นจากประเทศไทย ไม่สามารถนำออกสู่ตลาดโลกได้

ด้วยเหตุนี้ กทปส. หรือสำนักงานกองทุนวิจัยและพัฒนากิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคม เพื่อประโยชน์สาธารณะ ภายใต้การกำกับดูแลของสำนักงาน กสทช. จึงพร้อมเงินสนับสนุนเงินทุนให้แก่ “โครงการก่อสร้างพื้นที่ทดสอบแบบเปิดโล่ง : Open Area Test Site : OATS” ให้แก่ศูนย์ทดสอบผลิตภัณฑ์ไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์ (หรือ PTEC) เพื่อดำเนินการก่อสร้างพื้นที่ ณ ชั้นดาดฟ้าอาคาร PTEC อุทยานวิทยาศาสตร์แห่งประเทศไทย จังหวัดปทุมธานี เพื่อเป็นห้องปฏิบัติการสำหรับการวิจัยและพัฒนาการควบคุมมาตรฐานด้านโทรคมนาคมของประเทศ ซึ่งรวมถึงประเด็นด้านความปลอดภัยในสุขภาพของมนุษย์แต่คลื่นแม่เหล็กไฟฟ้าที่เกิดจากอุปกรณ์สื่อสาร และเพื่อทดสอบ EMC หรือความสามารถของผลิตภัณฑ์ไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์ที่สามารถทำงานได้โดยที่ไม่ก่อให้เกิดสัญญาณรบกวนทางแม่เหล็กไฟฟ้าในด้านโทรคมนาคมและด้านอื่นๆ และการสอบเทียบสายอากาศย่านความถี่แบบกว้าง ตามนโยบายของ กสทช.

ดร.ไกรสร อัญชลีวรพันธุ์ ผู้อำนวยการศูนย์ทดสอบผลิตภัณฑ์ไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์ (PTEC) สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ (สวทช.) และในฐานะนักวิจัยและผู้รับผิดชอบโครงการฯ กล่าวว่า “ก่อนหน้านี้ PTEC ไม่มีพื้นที่ทดสอบโทรคมนาคมอ้างอิง เนื่องจาก PTEC มีห้องทดสอบขนาด 3 เมตร ทำให้ไม่สามารถทดสอบอุปกรณ์ที่มีขนาดใหญ่กว่า 1 เมตรได้ ประกอบกับห้องทดสอบที่มีอยู่มี



ดร.ไกรสร อัญชลีวรพันธุ์

สภาพแวดล้อมไม่เหมือนการใช้งานผลิตภัณฑ์โทรคมนาคมบางประเภทได้จริง เช่น อุณหภูมิ ความชื้น กลางแจ้ง รวมถึงไม่สามารถทดสอบระบบโทรคมนาคมขนาดใหญ่ และอุปกรณ์งานดาวเทียมได้ ดังนั้นโครงการก่อสร้างพื้นที่ทดสอบแบบเปิดโล่ง หรือ OATS จึงมีความสำคัญอย่างมากในการยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ในด้านโทรคมนาคมของประเทศไทยเพื่อให้เป็นที่ยอมรับและสามารถเพิ่มขีดการแข่งขันด้านโทรคมนาคม

ในระดับนานาชาติ”

ดร.ไกรสร อัญชลีวรพันธุ์ กล่าวเพิ่มเติมว่า “หากโครงการก่อสร้าง OATS ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ทาง PTEC ก็จะให้บริการทดสอบด้านผลิตภัณฑ์ไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์ได้อย่างครอบคลุมมากยิ่งขึ้น อาทิ ทดสอบด้าน EMC สำหรับผลิตภัณฑ์โทรคมนาคมเพื่อการนำเข้าและส่งออก ด้านความปลอดภัยของผลิตภัณฑ์ด้านโทรคมนาคม ด้านความปลอดภัยของมนุษย์และสุขภาพต่อคลื่นแม่เหล็กไฟฟ้า ด้านคุณสมบัติและสอบเทียบสายอากาศชนิดต่างๆ และด้านยานยนต์ และระบบสื่อสารอัจฉริยะบนรถยนต์ ด้านผลิตภัณฑ์โทรคมนาคมที่ใช้ในงานทางการแพทย์ รวมถึงการจัดทำระบบคุณภาพ ISO/IEC17025 เพื่อเพิ่มศักยภาพให้กับสำนักวิศวกรรมโทรคมนาคม ตามนโยบายของ กสทช. อีกด้วย”

เรื่องราวดีๆ ที่จะช่วยยกระดับวงการโทรคมนาคมไทยในวันนี้เรา ก็เข้าถึงได้ โครงการดีๆ แบบนี้ใครสนใจสามารถศึกษารายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ของกทปส. <https://btftp.nbtc.go.th> หรือ Facebook: กทปส.-กองทุนวิจัยและพัฒนา

ซึ่งคงถึงเวลาที่จะต้องร่วมกันพัฒนางานการโทรคมนาคมของไทยให้ทัดเทียมกับสากล



กลุ่มทรู ร่วมโครงการคืนมือถือเก่า สร้างบุญ สร้างชาติ ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือรับคืนมือถือเก่าเพื่อนำกลับไปรีไซเคิล

พลเอก สุรศักดิ์ กาญจนรัตน์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เป็นประธานในพิธีเปิดงาน “โครงการคืนมือถือเก่า สร้างบุญ สร้างชาติ” และพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ “คืนโทรศัพท์มือถือเก่า เพื่อสิ่งแวดล้อมที่ดี” (Recycle your mobiles help the Earth) ระหว่างกรมควบคุมมลพิษ โดย

จตุพร บุรุษพัฒน์ อธิบดีฯ และผู้ประกอบการด้านโทรคมนาคม ตลอดจนหน่วยงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง รวมถึงกลุ่มทรู โดย ดร.ปพนธ์ รัตนชัยกานนท์ ผู้ช่วยบริหารงานประธานคณะผู้บริหาร และหัวหน้าคณะผู้บริหาร ด้านแบรนด์และการสื่อสาร เป็นผู้แทนเพื่อประกาศความร่วมมือจัดการซากโทรศัพท์เคลื่อนที่เก่าอย่างถูกวิธี มีความสมบูรณ์เป็นระบบและมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น อัน

จะเป็นประโยชน์ต่อสุขภาพอนามัย และความปลอดภัยของประชาชนและสิ่งแวดล้อม ณ

ศูนย์การประชุมแห่งชาติสิริกิติ์ ในโอกาสนี้ พลเอก สุรศักดิ์ กาญจนรัตน์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม พร้อมด้วยจตุพร บุรุษพัฒน์ อธิบดีกรมควบคุมมลพิษ ยังได้ให้เกียรติเยี่ยม

มือเก่าจากลูกค้าและประชาชนที่ต้องการเข้าร่วมโครงการด้วย

ทั้งนี้ การเข้าร่วมเป็นส่วนหนึ่งของ “โครงการคืนมือถือเก่า สร้างบุญ สร้างชาติ” สะท้อนความตั้งใจของกลุ่มทรูที่ต้องการร่วม

รับผิดชอบต่อสังคม ส่งเสริมการหมุนเวียนการใช้ทรัพยากรอย่างประหยัดและปลอดภัย โดยที่ผ่านมา ทรูมูฟ เอช ได้จัดกิจกรรมการตลาดที่สอดคล้องกับนโยบายของโครงการดังกล่าวมาอย่างต่อเนื่อง อาทิ การนำมือถือเก่ามาแลกมือถือใหม่ ตอกย้ำความเป็นผู้นำของทรูมูฟ เอช ที่ต้องการกระตุ้นให้ลูกค้าเปลี่ยนผ่านจากการใช้เทคโนโลยี 2G เป็น 3G โดยตั้งแต่ปี 2557 กลุ่มทรู สามารถกำจัดซากมือถืออย่างถูกต้องและเป็นระบบ เพื่อป้องกันการนำโทรศัพท์เข้าสู่ตลาดอีกได้กว่า 5 ล้านเครื่องแล้ว และพร้อมที่จะให้การสนับสนุนในการจัดแคมเปญทางการตลาดที่สอดคล้องกับโครงการนี้อย่างต่อเนื่องต่อไป



ชมบุธ ทรูมูฟ เอช ในงาน Thailand Mobile Expo 2017 ซึ่งกลุ่มทรู ได้จัดตั้งกล่องรับคืนมือ

การจัดแคมเปญทางการตลาดที่สอดคล้องกับโครงการนี้อย่างต่อเนื่องต่อไป

พจนานุกรมสุดสัปดาห์ 360° Poo Jatkarn Weekend 360 Degree Circulation: 850,000 Ad Rate: 350	Section: First Section/การเมือง วันที่: เสาร์ 18 - ศุกร์ 24 กุมภาพันธ์ 2560 ปีที่: 8 ฉบับที่: 382 หน้า: 17(เต็มหน้า) Col.Inch: 104.53 Ad Value: 36,585.50 PRValue (x3): 109,756.50 คลิ๊ป: สีสี่ หัวข้อข่าว: รายงานพิเศษ: ครม.ต่อสัญญา"วอยซ์ ออฟ อเมริกา"6 ปี 60ปี IBB วัตถุประสงค์มากกว่าความสัมพันธ์2ประเทศ
--	---

กรม.ต่อสัญญา"วอยซ์ ออฟ อเมริกา"6 ปี **60ปี IBB วัตถุประสงค์มากกว่าความสัมพันธ์2ประเทศ**



รายงานพิเศษ
ใหม่ โคราช

ที่ประชุมคณะรัฐมนตรีสัปดาห์ก่อนรัฐบาลไทยอนุมัติการขยายอายุความตกลงระหว่างรัฐบาลไทยกับรัฐบาลสหรัฐอเมริกาว่าด้วยสถานีวิทยุกระจายเสียง 1,000 กิโลวัตต์ ของสถานีวิทยุเสียงอเมริกา ออกไปจนถึง วันที่ 30 ก.ย.66 (ปัจจุบันความตกลงฯ ได้หมดอายุลงแล้วเมื่อวันที่ 30 ก.ย.59)

ในรายละเอียดสหรัฐฯ จะได้มอบเงินแก่รัฐบาลไทยจำนวนทั้งสิ้น 1,500,000 ดอลลาร์สหรัฐ หรือ 52,845,000 บาท (ตามอัตราแลกเปลี่ยน 35.23 บาท/ดอลลาร์สหรัฐ)

จะมีหนังสือแลกเปลี่ยนของฝ่ายไทยและอนุมัติให้รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการต่างประเทศเป็นผู้ลงนามในหนังสือแลกเปลี่ยนฯ และหากมีความจำเป็นต้องแก้ไขปรับปรุงร่างหนังสือแลกเปลี่ยนฯ ในส่วนที่ไม่ใช่สาระสำคัญของร่างหนังสือแลกเปลี่ยนฯ ให้ กต.สามารถพิจารณาดำเนินการได้ โดยไม่ต้องขอความเห็นชอบจากคณะรัฐมนตรีอีกครั้ง

จนถึงปัจจุบันกว่า 50 ปี วิทยุเสียงอเมริกา หรือสถานีวิทยุกระจายเสียง 1,000 กิโลวัตต์ ข้อมูลจากเว็บไซต์ วิกิพีเดีย ระบุว่า วิทยุเสียงอเมริกา (อังกฤษ : Voice of America หรือ VOA) เป็นหน่วยงานสารสนเทศสหรัฐอเมริกา การกระจายเสียงวิทยุและสื่อโทรทัศน์ให้บริการโดยรัฐบาลกลางสหรัฐอเมริกา ภายใต้การดูแลของคณะกรรมการบริหารกิจการแพร่เสียงและแพร่ภาพ (Broadcasting Board of Governors หรือ BBG) เพื่อดำเนินการในสิ่งที่ตนรับผิดชอบทางด้านการทูตสาธารณะ อย่างเช่น การโฆษณาชวนเชื่อ หรือการนำเสนอข้อมูลที่ออกแบบมาเพื่อเปลี่ยนแปลงผู้รับสื่อไปในทิศทางที่ถูก กำหนดโดยผู้ใช้สื่อ และดำเนินการภายใต้ข้อสันนิษฐานว่าปฏิกริยาในต่างประเทศที่มีต่อสหรัฐอเมริกา ต่อประชาชนชาวอเมริกา และต่อนโยบายของสหรัฐอเมริกา สามารถทำให้มีอิทธิพลในทางบวกได้

วิทยุเสียงอเมริกา ออกอากาศเป็นภาษาต่างๆ 46 ภาษา รวมทั้งภาษาไทย ครอบคลุมเกือบทั้งโลก นำเสนอข่าว รายการดนตรี รายการวัฒนธรรม รายการข่าวสารทางการเมือง ผ่านดาวเทียม และระบบเอฟเอ็ม เอเอ็ม วิทยุคลื่นสั้น และยังมีทางอินเทอร์เน็ตทางเว็บไซต์ <http://www.voanews.com> วิทยุเสียงอเมริกามีสาขา และสัญญากับสถานีวิทยุและโทรทัศน์หลายเครือข่าย รวมถึงเครือข่ายเคเบิลทั่วโลก

เว็บไซต์ วิกิพีเดีย ระบุว่า ภาคภาษาไทยเป็นหนึ่งในบรรดาภาษาเริ่มแรกของวีโอเอ (Voice of America) ที่เริ่มออกอากาศในช่วงสงครามโลกครั้งที่สอง [ต้องการอ้างอิง] โดยผู้ประกาศรุ่นแรกๆ เป็นสมาชิกขบวนการเสรีไทยในอเมริกา และเป็นภาคภาษาแรกที่เริ่มบุกเบิกการกระจายเสียงถึงผู้ฟังโดยตรงโดยอาศัยความร่วมมือจากสถานีวิทยุต่างๆ ในประเทศไทย

ขณะทิมตี ครม.ระบุถึงสาระสำคัญของเรื่องการขออนุมัติการขยายอายุความตกลงระหว่างรัฐบาลไทยกับรัฐบาลสหรัฐอเมริกาว่าด้วยสถานีวิทยุกระจายเสียง 1,000 กิโลวัตต์ ของสถานีวิทยุเสียงอเมริกา ออกไปจนถึง วันที่ 30 ก.ย.66 (ปัจจุบันความตกลงฯ ได้หมดอายุลงแล้วเมื่อวันที่ 30 ก.ย.59) ว่า

สถานีวิทยุกระจายเสียงดังกล่าวยังสามารถดำเนินการต่อไปได้จนกว่าฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งแจ้งบอกยกเลิกความตกลงฯล่วงหน้าอย่างน้อย 18 เดือน) โดยดำเนินการผ่านการแลกเปลี่ยนหนังสือเดินทางทูตระหว่างไทยและสหรัฐอเมริกา

วัตถุประสงค์ เพื่อส่งเสริมการแลกเปลี่ยนและการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารทางการเมืองการกระจายเสียงผ่านสถานีวิทยุกระจายเสียง 1,000 กิโลวัตต์ ตามกำหนดเวลาที่สองฝ่ายได้ตกลงกันไว้แล้ว ครอบคลุมพื้นที่ในภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ ตลอดจนบริเวณตอนใต้ของจีน

กลุ่มผู้ฟังเป้าหมาย คือชาวไทยและชาวต่างชาติในจังหวัดชายแดนและประเทศเพื่อนบ้าน (เช่น เมียนมา ลาว เวียดนาม กัมพูชา และบังกลาเทศ) โดยเผยแพร่รายการประเภทข่าวสารสารคดี และสาระนำรู้ด้านการต่างประเทศทั้งภาษาไทยและภาษา

ผู้จัดการสุดสัปดาห์ 360° Poo Jatkarn Weekend 360 Degree Circulation: 850,000 Ad Rate: 350	Section: First Section/การเมือง วันที่: เสาร์ 18 - ศุกร์ 24 กุมภาพันธ์ 2560 ปีที่: 8 ฉบับที่: 382 หน้า: 17(เต็มหน้า) Col.Inch: 104.53 Ad Value: 36,585.50 PRValue (x3): 109,756.50 คลิป: สีสี่ หัวข้อข่าว: รายงานพิเศษ: ครม.ต่อสัญญา"วอยซ์ ออฟ อเมริกา"6 ปี60ปี IBB วัดอุปสงค์มากกว่า...
--	---

ต่างประเทศ (อังกฤษ ลาว เขมร และเวียดนาม)

โดยรายการของฝ่ายสหรัฐฯ ซึ่งผลิตโดยสถานีวิทยุเสียงอเมริกา มุ่งเน้นการเป็นแหล่งข้อมูลข่าวสารและสารานุกรมที่เป็นประโยชน์ เช่น รายการประเภทข่าวสารด้านเศรษฐกิจ สังคม นวัตกรรม และศิลปวัฒนธรรม เหตุการณ์ปัจจุบัน และสารคดี ซึ่งสอดแทรกเนื้อหาที่ส่งเสริมค่านิยมเชิงบวกต่อสหรัฐฯ เช่น บทบาทที่สร้างสรรค์ของสหรัฐฯ ในเวทีระหว่างประเทศ การส่งเสริมแนวคิดด้านประชาธิปไตย สิทธิและเสรีภาพ และการค้าเสรี

ขณะที่รายการของไทย ซึ่งผลิตโดย "สถานีวิทยุสาราญมย์" ของ กต. มุ่งเน้นการดำเนินงานตามนโยบายการทูตสาธารณะ การทูตวัฒนธรรม และการทูตประชาธิปไตย เป็นช่องทางประชาสัมพันธ์ เผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร สร้างความรู้และความเข้าใจที่ถูกต้องเกี่ยวกับบทบาทและนโยบายของรัฐบาลและกระทรวงการต่างประเทศ

ในการนี้ รัฐบาลสหรัฐฯ จะมอบเงินแก่รัฐบาลไทยจำนวนทั้งสิ้น 1,500,000 ดอลลาร์สหรัฐ รวมทั้งให้ความช่วยเหลือด้านเทคนิค ในการผลิตรายการและการดำเนินงานของสถานีวิทยุสาราญมย์ เพื่อแลกเปลี่ยนกับการขยายอายุความตกลงฯ ซึ่งกระทรวงการต่างประเทศได้หารือกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง (ได้แก่ กรมประชาสัมพันธ์ สำนักข่าวกรองแห่งชาติ และสำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกากระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ)

"ที่ประชุม ครม.เห็นว่า การขยายอายุความตกลงฯ เป็นสัญลักษณ์ของความร่วมมือที่ใกล้ชิดระหว่างกัน เกื้อกูลประโยชน์ซึ่งกันและกัน และเป็นการสานต่อการดำเนินงานโครงการซึ่งต่อเนื่องมาตั้งแต่ปี 2511 โดยผลประโยชน์ตอบแทนที่ไทยได้รับการขยายอายุความตกลงฯ ครั้งนี้ มีความคุ้มค่าและเหมาะสมแล้ว"

ขณะที่ข้อมูลจากสื่อสังคมโซเชียล มีการอ้างว่าสำหรับสถานีวิทยุกระจายเสียงอเมริกา หรือ Voice Of America หรือ สถานีวิทยุ วีโอเอ. ที่มีชื่อเสียงในอดีตในประเทศไทย นอกจาก "สถานีวิทยุสาราญมย์" ของ กต.แล้ว เห็นจะเป็นสถานีวิทยุ วีโอเอ.บ้านดุง หรือปัจจุบันคือ สถานีวิทยุกระจายเสียงระหว่างประเทศ ประจำประเทศไทย หรือ International Broadcast Bureau (IBB) ในพื้นที่ ต.บ้านดุง อ.บ้านดุง ซึ่งอยู่ห่างจากตัวเมืองจ.อุดรธานีไปประมาณ 11 กม.เคยเป็นอดีตสถานที่ตั้ง "ฐานทัพสหรัฐฯ-บ้านดุง"

ปัจจุบัน มีบอร์ด โอบีบี (อินเทอร์เน็ตซันแนล บอร์ดดีดจ์ แคสท์ เบลล์) ซึ่งเป็นบอร์ดที่ควบคุมการดำเนินงานของสถานีวิทยุ วีโอเอ. ทั่วโลก

โดยในปี 2511 มีผู้เชี่ยวชาญชาวสหรัฐฯ เป็นผู้ควบคุมการสื่อสารในฐานทัพ และว่าจ้างคนไทยร่วมงานเคยใช้เป็นที่ทำการเพื่อต่อต้านการรุกรานของลัทธิคอมมิวนิสต์ที่กำลังยึดครองประเทศเพื่อนบ้านฝั่งตะวันออกของไทย

จนกระทั่งต่อมาในปี 2527 สถานีวิทยุ วีโอเอ. ได้พัฒนารูปแบบเป็นสถานีวิทยุกระจายเสียงระหว่างประเทศ ประจำประเทศไทย ต่อมาจากรายการการเมืองนำการทหารของ พล.อ.เปรม

ติณสูลานนท์ ประธานองคมนตรี และรัฐบุรุษ ซึ่งดำรงตำแหน่งนายกรัฐมนตรีในขณะนั้น ได้ออกประกาศสำนักนายกรัฐมนตรีที่ 66/2523 ทำให้แนวร่วมพรรคคอมมิวนิสต์แห่งประเทศไทยได้วางปืนและมอบตัวเข้าเป็นคู่ร่วมพัฒนาชาติไทยจนหมดสิ้น

"สถานีเรดาร์ และแคมป์ทหารในจังหวัดอุดรธานี ได้ปิดลง" แต่เนื่องด้วยเครื่องมือสื่อสารและยุทธโศปกรณ์หลายอย่างยังมีคุณค่าและประสิทธิภาพ ทางทหารสหรัฐฯ จึงบอกขายให้รัฐบาลสมัยนั้น ในราคาที่ถูกลง (เป็นข้อกำหนดของรัฐบาล สหรัฐอเมริกา ที่รัฐบาลสหรัฐฯ ไม่สามารถยกทรัพย์สินใดๆ ของรัฐบาลให้ชาติอื่นได้) ได้ทางการสหรัฐฯ ในยุคนั้นจึงใช้ทรัพย์สินอุปกรณ์เหล่านั้นให้รัฐบาลไทยแทน)

ขณะเดียวกัน ในพื้นที่ 3,200 ไร่ ที่สหรัฐอเมริกาเคยใช้เป็นฐานทัพชั่วคราว เพื่อต่อต้านการรุกรานของลัทธิคอมมิวนิสต์ดังกล่าว ทางทหารสหรัฐฯ จึงขอเช่าจากรัฐบาลไทยในสมัยนั้นเป็นเวลา 25 ปี เริ่มตั้งแต่ปี 2527 สามารถต่อสัญญาได้ 2 ครั้ง ครั้งละ 10 ปี หลังสิ้นสุดการต่อสัญญาครั้งสุดท้ายแล้ว ทางทหารสหรัฐฯ จะต้องยกทรัพย์สินทั้งหมดให้เป็นของรัฐบาลไทย

การก่อตั้งสถานีวิทยุวีโอเอ. ที่ อ.บ้านดุง จ.อุดรธานี เป็นไปตามข้อตกลงระหว่างประเทศสหรัฐอเมริกา และประเทศไทย โดยมีการเซ็นสัญญา เมื่อปี 2527 ด้วยงบประมาณของสหรัฐฯ จำนวน 125 ล้านเหรียญดอลลาร์สหรัฐ

แต่สถานที่แห่งนี้กลับกลายเป็นข้อฮือฮาทั่วโลก และในประเทศไทยเมื่อปี 2549 ว่าเป็น "คุกลับในประเทศไทย" จนรัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรี ในฐานะผู้ดูแลกรมประชาสัมพันธ์ ในขณะนั้น (เนื่องจากในปี 2546 สถานีวิทยุ วีโอเอ.ได้โอนไปขึ้นกับกรมประชาสัมพันธ์ของไทย) และ รวม.ต่างประเทศในขณะนั้น ได้ออกมาตอบโต้การนำเสนอข่าวของสื่อมวลชนสหรัฐฯ อย่างรุนแรง ว่าตกเป็นเครื่องมือของต่างชาติที่ปล่อยข่าวทำร้ายประเทศไทยในช่วงนั้นทำเอาสถานีถ่ายทอดสัญญาณของสถานีวิทยุเสียงอเมริกาที่ อ.บ้านดุง จ.อุดรธานี และสถานีถ่ายทอดสัญญาณฯ ที่ อ.ภูกระดึง จ.เลย ถูกจับตาดูอย่างมาก

ขณะที่เอกอัครราชทูตสหรัฐอเมริกา ประจำประเทศไทยหลายคนเดินทางไปดูงาน จ.อุดรธานี หลายครั้ง เช่นในปี 2554 นางคริสตี เคนนี เอกอัครราชทูตสหรัฐอเมริกา ประจำประเทศไทย ในขณะนั้น ได้เดินทางไปยังสถานีวิทยุกระจายเสียงแห่งประเทศไทย (สวท.) เพื่อดูงาน และยังมีโอกาสพบกับ ส.ส.อุดรธานี ด้วย

นับจากปี 2527 ถึงปี 2552 สถานีวิทยุ IBB ในประเทศไทย ที่ทางการสหรัฐอเมริกาได้เช่าพื้นที่ของไทยครบ 25 ปี และต่อมาก็ได้มีการพิจารณาต่อสัญญาครั้งที่สองอีก 10 ปี และล่าสุด สรุปที่จะต่อสัญญา วอยซ์ ออฟ อเมริกา ไปอีก 6 ปี (หมดสัญญาวันที่ 30 ก.ย.59-ต่อสัญญาถึง 30 ก.ย.66)

ถือว่ารัฐบาลไทยและรัฐบาลสหรัฐอเมริกา "กำลังเดินหน้าเพื่อสร้างมหามิตรครอบคลุมพื้นที่ในภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ ตลอดจนบริเวณตอนใต้ของจีน และให้ความเคารพในบูรณภาพแห่งดินแดนของมิตรประเทศอย่างประเทศไทยอีกครั้ง ■

ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: เสาร์&สด/บันเทิง

วันที่: เสาร์ 18 กุมภาพันธ์ 2560

ปีที่: 26

ฉบับที่: 9579

หน้า: 16(ล่าง)

Col.Inch: 115.95 Ad Value: 179,722.50

PRValue (x3): 539,167.50

คลิป: สีสี่

โฆษณา: MATICHON: ก้าวที่ 40 มติชนก้าวสู่ประเทศไทย 4.0 เสวนา "สตาร์ท (อัฟ) แบบไหน พลิก...



สมคิด จาตุศรีพิทักษ์ รองนายกรัฐมนตรี
ปาฐกถาพิเศษ

• Push Forward ส่องเศรษฐกิจไทย ปีไถ่ทอง •



ก้าวที่ 40 มติชนก้าวสู่ประเทศไทย 4.0 เสวนา "สตาร์ท (อัฟ) แบบไหน พลิกโฉมเศรษฐกิจไทย สู่ 4.0"



ชวกร ดันทสิกรี

เลขาธิการคณะกรรมการกระจายเสียง
กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ
• ก้าวสู่ 4.0 ด้วยโครงข่ายยุค
Internet of Things (IoT)



สมชัย เลิศสุวงษ์

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์
เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) หรือ เอไอเอส
• มุ่งปั้นสตาร์ทอัพ ดันคนรุ่นใหม่
ใส่ไอเดียขับเคลื่อนไทยแลนด์ 4.0



ลาร์ส นอร์ลิ่ง

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทยเทลิส แอ็คเซ็ส
คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ ดีแทค
• อีกแค่ 2560 ปีแห่งโอกาสสี่สิบของธุรกิจ
และสตาร์ทอัพ ก้าวไปกับประเทศไทย 4.0



ดร.ธีระพล นอบศักดิ์ยุทธ

หัวหน้าคณะผู้บริหาร ด้านนวัตกรรม
และความยั่งยืนองค์กร
บริษัท กรุ๊ป คอนโซลิเดชั่น จำกัด (มหาชน)
• เผยกลยุทธ์ยกระดับระบบนิเวศน์ Start Up
ไทย ร่วมสร้างธุรกิจเป็นจริงแบบครบวงจร



นิธิศ มบุญพร

กรรมการและผู้จัดการทั่วไป
บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.)
• ไทยแลนด์ 4.0 คือประกันสินเชื่อ
พร้อมขับเคลื่อนสตาร์ทอัพ



วันพุธที่ 22 ก.พ. 2560 ห้องอินฟินิตี้ 1-2 โรงแรมพูลแมน รางน้ำ กทม. เวลา 08.30 - 12.30 น.

เปิดลงทะเบียนร่วมงานฟรีที่ www.matichon.co.th (สงวนสิทธิ์สำหรับผู้ลงทะเบียนทางอินเทอร์เน็เท่านั้น) สอบถามเพิ่มเติมโทร 02-5800021 : 1606



ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: เสาร์&สด/บันเทิง

วันที่: เสาร์ 18 กุมภาพันธ์ 2560

ปีที่: 26

ฉบับที่: 9579

หน้า: 16(ล่าง)

Col.Inch: 115.95 Ad Value: 179,722.50

PRValue (x3): 539,167.50

คลิป: สีสี่

โฆษณา: MATICHON: ก้าวที่ 40 มติชนก้าวสู่ประเทศไทย 4.0 เสวนา "สตาร์ท (อัฟ) แบบไหน พลิก...



สมคิด จาตุศรีพิทักษ์ รองนายกรัฐมนตรี
ปาฐกถาพิเศษ

• Push Forward ส่องเศรษฐกิจไทย ปีไถ่ทอง •

ก้าวที่ 40 เสวนา "สตาร์ท



จุฑารัตน์ ตันทสิริ

เลขาธิการคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง
กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ

• ก้าวสู่ 4.0 ด้วยโครงข่ายไฮเทค
Internet of Things (IoT)



สมชัย เลิศสุภกิจวงศ์

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์
เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) หรือ เอไอเอส

• มุ่งปั้นสตาร์ทอัป ดันคนรุ่นใหม่
ใส่ไอเดียขับเคลื่อนไทยแลนด์ 4.0



สมชัย

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท แอดวานซ์
อินโฟร์เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) หรือ เอไอเอส

• วิเคราะห์ปี 2560 ปี
และสตาร์ทอัป



iPhone 7Plus



GARMIN

ลุ้นรับ ภายในงาน

วันพุธที่ 22 ก.พ. 2560 ห้องอินฟินิตี้

เปิดลงทะเบียนร่วมงานฟรีที่ www.matichon.com



รหัสข่าว: C-170218012093 (18 ก.พ. 60/04:27)

หน้า: 2/3



MATICHON
คมเข้มเต็มคุณภาพ

มติชนก้าวสู่ประเทศไทย 4.0

(อัฟ) แบบไหน พลิกโฉมเศรษฐกิจไทย สู่ 4.0"



รศ. นอร์สิง

บริหาร บริษัท โกเทิล แอ็คเซส
เทค (มหาชน) หรือ ดีแทค
ในโอกาสสิ้นไตรมาสธุรกิจ
ก้าวไปกับประเทศไทย 4.0



ดร.ธีระพล งามอมศักดิ์ยุทธ

หัวหน้าคณะผู้บริหาร ด้านนวัตกรรม
และความยั่งยืนองค์กร
บริษัท กรุ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
• เผยกลยุทธ์ยกระดับระบบนิเวศน์ Start Up
ไทย ร่วมสร้างธุรกิจเป็นจริงแบบครบวงจร



นิธิต มนูญพร

กรรมการและผู้จัดการทั่วไป
บริษัทประกันสินเชื่อดอกสาหรณขนาดย่อม (บสย.)
• ไทยแลนด์ 4.0 คำประกันสินเชื่อ
พร้อมขับเคลื่อนสตาร์ทอัฟ

วันที่ 1-2 โรงแรมพูลแมน รางน้ำ กทม. เวลา 08.30 – 12.30 น.

co.th (สงวนสิทธิ์สำหรับผู้ลงทะเบียนทางอินเทอร์เน็ตเท่านั้น) สอบถามเพิ่มเติมโทร 02-5800021 : 1606



วิทยาลัยดุริยางคศิลป์
มหาวิทยาลัยมหิดล



ข่าวสด

กรอมนาย

Khao Sod (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: เสาร์&สด/บันเทิง

วันที่: เสาร์ 18 กุมภาพันธ์ 2560

ปีที่: 26

ฉบับที่: 9579

หน้า: 16(ล่าง)

Col.Inch: 115.95 Ad Value: 179,722.50

PRValue (x3): 539,167.50

คลิป: สีสี่

โฆษณา: MATICHON: ก้าวที่ 40 มติชนก้าวสู่ประเทศไทย 4.0 เสวนา "สตาร์ท (อัฟ) แบบไหน พลิก...



สมคิด จาตุศรีพิทักษ์ รองนายกรัฐมนตรี
ปาฐกถาพิเศษ

• Push Forward ส่องเศรษฐกิจไทย ปีใหม่ •



ก้าวที่ 40 มติชนก้าวสู่ประเทศไทย 4.0 เสวนา "สตาร์ท (อัฟ) แบบไหน พลิกโฉมเศรษฐกิจไทย สู่ 4.0"



ชวกร ดันทสิกรี

เลขาธิการคณะกรรมการการกระจายเสียง
กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ
• ก้าวสู่ 4.0 ด้วยโครงข่ายยุค
Internet of Things (IoT)



สมชัย เลิศสุวงษ์

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์
เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) หรือ เอไอเอส
• มุ่งมั่นสตาร์ทอัฟ ดันคนรุ่นใหม่
ใส่ไอเดียขับเคลื่อนไทยแลนด์ 4.0



ลาร์ส นอร์ลิ่ง

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทยเทลิส เอ็กซ์
คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ ดีแทค
• อีกแค่ 2560 ปีแห่งโอกาสอันยิ่งใหญ่ของธุรกิจ
และสตาร์ทอัฟ ก้าวไปกับประเทศไทย 4.0



ดร.ธีระพล กหมกคดียุทธ

หัวหน้าคณะผู้บริหาร ด้านนวัตกรรม
และความยั่งยืนองค์กร
บริษัท กรุ๊ป คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
• เผยกลยุทธ์ยกระดับระบบนิเวศน์ Start Up
ไทย ร่วมสร้างธุรกิจเป็นจริงแบบครบวงจร



นิธิศ มบุญพร

กรรมการและผู้จัดการทั่วไป
บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.)
• ไทยแลนด์ 4.0 คือประกันสินเชื่อ
พร้อมขับเคลื่อนสตาร์ทอัฟ



วันพุธที่ 22 ก.พ. 2560 ห้องอินฟินิตี้ 1-2 โรงแรมพูลแมน รางน้ำ กทม. เวลา 08.30 - 12.30 น.

เปิดลงทะเบียนร่วมงานฟรีที่ www.matichon.co.th (สงวนสิทธิ์สำหรับผู้ลงทะเบียนทางอินเทอร์เน็เท่านั้น) สอบถามเพิ่มเติมโทร 02-5800021 : 1606





**สมคิด จาตุศรีพิทักษ์ รองนายกรัฐมนตรี
ปาฐกถาพิเศษ**

• Push Forward ส่องเศรษฐกิจไทย ปีไถ่ทอง •

4

ก้าวที่ 40 เสวนา "สตาร์ท



จากร ดันทสิทธ์

เลขาธิการคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง
กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ

• ก้าวสู่ 4.0 ด้วยโครงข่ายไฮเทค
Internet of Things (IoT)



สมชัย เลิศสุริวงศ์

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์
เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) หรือ เอไอเอส

• มุ่งปั้นสตาร์ทอัป ดันคนรุ่นใหม่
ใส่ไอเดียขับเคลื่อนไทยแลนด์ 4.0



ลา

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร
คอมพิวเตอร์เซ็น จำกัด

• วิเคราะห์ปี 2560 ปี
และสตาร์ทอัป

iPhone 7Plus GARMIN

ลุ้นรับ ภายในงาน

วันพุธที่ 22 ก.พ. 2560 ห้องอินฟินิตี้

เปิดลงทะเบียนร่วมงานฟรีที่ www.matichon.com





MATICHON
คมเข้มเต็มคุณภาพ

มติชนก้าวสู่ประเทศไทย 4.0

(อัฟ) แบบไหน พลิกโฉมเศรษฐกิจไทย สู่ 4.0"



รศ. นอร์สิง

บริหาร บริษัท โกเทิล แอ็คเซส
เทค (มหาชน) หรือ ดีแทค
ในโอกาสสิ้นไตรมาสธุรกิจ
ก้าวไปกับประเทศไทย 4.0



ดร.ธีระพล งามอมศักดิ์ยุทธ

หัวหน้าคณะผู้บริหาร ด้านนวัตกรรม
และความยั่งยืนองค์กร
บริษัท กรุ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
• เผยกลยุทธ์ยกระดับระบบนิเวศน์ Start Up
ไทย ร่วมสร้างธุรกิจเป็นจริงแบบครบวงจร



นิธิส มบุญพร

กรรมการและผู้จัดการทั่วไป
บริษัทประกันสินเชื่อดูแลธุรกิจขนาดย่อม (บสย.)
• ไทยแลนด์ 4.0 คำประกันสินเชื่อ
พร้อมจับเคลื่อนสตาร์ทอัฟ

วันที่ 1-2 โรงแรมพูลแมน รางน้ำ กทม. เวลา 08.30 – 12.30 น.

co.th (สงวนสิทธิ์สำหรับผู้ลงทะเบียนทางอินเทอร์เน็ตเท่านั้น) สอบถามเพิ่มเติมโทร 02-5800021 : 1606



วิทยาลัยดุริยางคศิลป์
มหาวิทยาลัยมหิดล

